



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

فرمانده کل قوا:

## در قضیه ۱۵ مهر رژیم صهیونیستی شکست غیرقابل ترمیم خورد

### خبریک

ایشان با اشاره به حوادث بی‌سابقه اخیر در فلسطین، موضع‌گیری مسئولان کشور در قبال این قضیه مهم سیاسی-نظامی را درست و خوب خواندند و با اشاره به اذعان همه جهان به شکست رژیم صهیونیستی در این قضیه، تأکید کردند: این شکست از ایجاد نظامی و اطلاعاتی یک شکست غیرقابل ترمیم و یک زلزله ویرانگر است که بعید است رژیم غاصب با همه کمک‌های غربی‌ها بتواند ضربات عمیق این حادثه به سازه‌های حاکمیتی خود را ترمیم کند.

### در قضیه ۱۵ مهر رژیم صهیونیستی شکست غیرقابل ترمیم خورد

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی بعد از روز شنبه ۱۵ مهر، روز حماسه شجاعانه جوانان فلسطینی، دیگر رژیم صهیونیستی قبلی نیست، افزودند: عامل این بلای بزرگ عملکرد خود صهیونیست‌هاست؛ چرا که وقتی شما درنده‌خویی و وحشی‌گری را از حد می‌گذرانید، باید منتظر «طوفان» باشید.

ایشان اقدام شجاعانه و فداکارانه مجاهدان فلسطینی را پاسخ به

جنایات سال‌های متمادی اشغالگران و افزایش آن در ماه‌های اخیر برشمردند و افزودند: مقصر قضیه اخیر دولت کنونی حاکم بر رژیم غاصب است که از هیچ اقدام سبعبانه‌ای در حق ملت مظلوم فلسطین دریغ نکرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شرارت و خیانت رژیم اشغالگر گفتند:

هیچ ملت مسلمانی در تاریخ معاصر با دشمنی به بی‌حیایی و بی‌رحمی رژیم صهیونیستی مواجه نبوده و به اندازه این ملت تحت فشار و محاصره و کمبود قرار نگرفته است؛ ضمن اینکه آمریکا و انگلیس از هیچ دولت ظالمی به اندازه دولت جعلی حمایت نکردند.

ایشان کشتار زن و مرد و کودک و کهنسال فلسطینی، هتک حرمت مسجد الاقصی، لگد کوب کردن نمازگزاران و انداختن شهرکشین‌های مسلح به جان مردم فلسطین را از جمله جنایات رژیم صهیونیستی خواندند و سؤال کردند: آیا ملت غیور و چندهزارساله فلسطین در مقابل این همه ظلم و جنایت چاره‌ای جز برپاکردن «طوفان» داشت؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش رژیم حبیب برای مظلوم‌نمایی و کمک رسانه‌های استکباری جهان

برای القای این موضوع در افکارعمومی جهانیان، گفتند: این مظلوم‌نمایی «صدردصد خلاف واقع و دروغ» است و هیچ‌کس نمی‌تواند از این هیولای دیوسیرت، چهره‌ای مظلوم بسازد.

رژیم صهیونیستی را توجیه جنایات این رژیم در حملات جاری به غزه و قتل عام مردم مظلوم این منطقه دانستند و تأکید کردند: محاسبه رژیم جعلی و حامیانش در این مسأله هم غلط است و سران و تصمیم‌گیرندگان رژیم صهیونیستی و حامیان آنها بدانند که این کارها بلای بزرگتری سرشان می‌آورد و ملت فلسطین با عزم راسخ‌تر، در واکنش به این جنایات، سبیلی سنگین‌تری بر چهره زشت آنها خواهد زد. ایشان در نکته‌ای مهم، به یاهوگویی‌های برخی افراد رژیم صهیونیستی و حامیان آن درباره دست داشتن غیرفلسطینی‌ها از جمله ایران در حوادث اخیر اشاره و تأکید کردند: البته ما پیشانی و بازوی جوانان فلسطینی و طراحان مدبر و هوشمند فلسطینی را می‌بوسیم و به آنها افتخار می‌کنیم، اما این یاهوگویی‌ها اشتباه و این محاسبه غلط است و کسانی که می‌گویند ضربه اخیر فلسطینی‌ها ناشی از غیرفلسطینی‌ها است، ملت بزرگ فلسطین را نشانخته‌اند و دست‌کم گرفته‌اند.

رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس‌العمل دنیای اسلام در مقابل

جنایات صهیونیست‌ها، افزودند: البته همه دنیای اسلام موظف به حمایت

از ملت فلسطین هستند، اما این حماسه، کار طراحان هوشمند و جوانان و فعالان ازجان‌گذاشته فلسطینی بود و ان‌شاءالله این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه نجات فلسطینی‌ها خواهد بود. فرمانده کل قوا همچنین در آغاز سخنان شان در مراسم مشترک دانش‌آموزی فلسطینی و ان‌شاءالله این حماسه شجاعانه

بزرگ و از حیاتی‌ترین مشاغل در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران خواندند. ایشان نیروهای مسلح را دژ بولادین امنیت، عزت و هویت ملی برشمردند و افزودند: امنیت ملی زیرساخت همه نرم‌افزارهای مهمی است که در پیشرفت کشور نقش دارند؛ به‌گونه‌ای که اگر امنیت نباشد، هیچ چیز نیست. رهبر انقلاب، محروم بودن هر کشور از قدرت دفاع و ایجاد امنیت ملی را باعث وابستگی به بیگانگان و به گروگان گرفتن عزت ملی آن کشور دانستند و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از میدان‌های مختلف سرفراز بیرون آمده‌اند که اینها مدال‌های زرین بر سینه ستنبر نیروهای مسلح است.

فرمانده کل قوا، جنگ تحمیلی هشت ساله را به معنای واقعی کلمه، جنگی جهانی خواندند و گفتند: نیروهای مسلح در آن امتحان دشوار، از وجب به وجب خاک کشور و حاکمیت اسلام مقدس و عزیز دفاع و توطئه دسته‌جمعی مستکبران شرق و غرب را در دفاع از صدام متجاوز، باطل کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فتنه داعش را آخرین میدان امتحان نیروهای مسلح تا امروز دانستند و افزودند: آمریکا در نقشه‌ای شرسورانه، داعش را ایجاد کرد تا ثبات منطقه را به هم بزند؛ هدف نهایی این توطئه هم ایران اسلامی بود، اما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با همراهی نیروهای مسلح چند کشور دیگر، آن فتنه را هم ناکام گذاردند.

فرمانده کل قوا همچنین دانشگاه‌های افسری را کانون‌های ارزشمند پرورش نیروی انسانی آگاه، شجاع و کارآمد دانستند و تقویت مستمر دانش و پژوهش، ارتقای روحیه تدین و اخلاق، سامان دادن به محیط آموزش و اهتمام به سطح سواد ورودی‌های این دانشگاه‌ها را مهم خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این مراسم که در دانشگاه امام علی علیه‌السلام برگزار شد، با حضور در محل مزار شهیدان گمنام، ضمن قرائت فاتحه به مقام شامخ شهیدان ادای احترام کردند.

ایشان سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند.

همچنین سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تریک عملیات «طوفان الاقصی» مبارزان فلسطینی، ارتقای معنویت، بصیرت سیاسی، افزایش توان و آمادگی دفاعی و رزمی، توسعه خوداتکایی، پیشبرد اشراف اطلاعاتی و هوشیاری انقلابی را چهارچوب فعالیت‌های نیروهای مسلح کشور برشمرد و با بیان گزارشی از سال تحصیلی گذشته در دانشگاه‌های افسری کشور، برنامه این دانشگاه‌ها در سال تحصیلی جاری را تشریح کرد.

در این مراسم امیر سرتیپ دوم امیر علی مهدوی فرمانده دانشگاه افسری امام علی<sup>(ع)</sup>، سردار سرتیپ دوم پرویز آهی فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن مجتبی<sup>(ع)</sup> و سردار سرتیپ نُعمان غلامی فرمانده دانشگاه افسری امام حسین<sup>(ع)</sup> نیز گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های آموزشی این دانشگاه‌ها بیان کردند.

در مراسم مشترک دانش‌آموزی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در دانشگاه امام علی<sup>(ع)</sup>، دانشجویان به اجرای سرود نیز پرداختند. در این مراسم یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

### خبر

## دست‌پرسیاستگذار پولی برای تخلیه هیجانات بازار

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: منابع ارزی بلوکه‌شده ایران در کشورهای مختلف در حال آزادسازی و بازگشت به حساب ارزی کشورمان است و پیش‌بینی می‌شود تا چند روز آینده نظیر ماه‌های اخیر، دولت و بانک مرکزی با برنامه‌ریزی و مدیریت ارزی، آرامش و ثبات را دوباره به بازار ارز بازگردانند.

قاسم رضاییان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به دست‌پُرس سیاستگذار پولی در مورد منابع ارزی، اظهار داشت: آزادسازی ۱٫۷ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه‌شده ایران در کشور اروپایی لوکزامبورگ در ادامه آزادسازی ارزهای بلوکه‌شده در قطر، نشان از گشایش‌های مداوم اقتصادی دارد.

وی گفت: امروز اتفاق بزرگی در عرصه دیپلماسی ارزی و سیاسی دولت و بانک مرکزی رخ داد و پس از اقدامات و پیگیری‌های حقوقی مبنی بر رفع موانع قضایی دسترسی به دارایی‌های ارزی در لوکزامبورگ، این منابع ارزی در اختیار بانک مرکزی کشورمان قرار گرفت، قطعاً این مسأله تأثیرات مثبتی در بخش‌های مختلف اقتصاد و عزم جدی در ادامه روند دیپلماسی کشورمان در منطقه و دنیا دارد.

عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: با توجه به تحریم‌های آمریکا و غرب، آزادسازی این منابع ارزی در یک کشور اروپایی را باید فتح‌الباب ادامه این روند در نقاط مختلف جهان تلقی کرد زیرا نشان داد دیپلماسی سیاسی بانک مرکزی و دولت فقط محدود به کشورهای منطقه نیست و این روند امیدبخش در حال گسترش به نقاط مختلف دنیا است. رضاییان به انعکاس رسانه‌ای این خبر امیدوارکننده ارزی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین تأثیرات آزادسازی منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ، پاسخ دادن به هجمه رسانه‌های معاند و منتقدان مغرضانه است که مدام در حال نامید کردن مردم هستند و سعی در بی‌اثر نشان دادن دیپلماسی کشورمان دارند.

وی به لزوم ادامه این روند از سوی بانک مرکزی تأکید کرد و گفت: اقدامات قانونی و حقوقی بانک مرکزی مبنی بر آزادسازی منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ باید برای منابع ارزی ما در کشورهای دیگر هم اجرایی شود و معتقدم هر چقدر بتوانیم ارزهای بلوکه‌شده را به حساب کشورمان بازگردانیم، می‌توانیم اقتصادی پویا و رو به جلو را داشته باشیم.

این فعال اقتصادی به التهاب بازار

ارز در پی اتفاقات منطقه و درگیری

بین رژیم صهیونیستی و فلسطین

اشغالی اشاره کرد و گفت: قطعاً یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت

دلار در دو روز گذشته، درگیری و

جنگ در منطقه بود که بازار ارز

را دچار انتظارات غیر معمول و

هیجانی کرد، اما این التهاب کنونی

بازار ادامه‌دار نیست و دوباره شاهد

کاهش و تثبیت قیمت ارز مثل

ماه‌های گذشته خواهیم بود.

رضاییان اظهار کرد: منابع ارزی

بلوکه‌شده ایران در کشورهای

مختلف در حال آزادسازی و

بازگشت به حساب ارزی کشورمان

است و پیش‌بینی می‌شود تا چند

روز آینده نظیر ماه‌های اخیر،

دولت و بانک مرکزی با برنامه‌ریزی

و مدیریت ارزی، آرامش و ثبات را

دوباره به بازار ارز بازگردانند.

کشاورزی ایران و شهرستان‌ها برای

ارجاع گزارش به قوه قضائیه به

استحضار می‌رساند بررسی‌های اولیه

حاکمی از وجود ایرادات و تخلفات

اساسی منجر به احراز عدم صحت

انتخابات مذکور در سطح ملی و

استانی است.

وی در این مکاتبه به ۱۲ تخلف در

انتخابات اتاق بازرگانی از جمله عدم

رسیدگی مراجع نظارتی و تصمیم‌گیر

ذریبط بویژه شورای عالی نظارت به

شکایات مؤثر بر سرنوشت انتخابات

و ترک فعل اعضای شورای عالی

نظارت بر اتاق بازرگانی که منجر

به بروز تخلفات گسترده اجرایی و

ایرادات اساسی به انتخابات نقض

حاکمیت قانون و مقررات و سلب

اقتدار و تضعیف حاکمیتی شده،

اشاره کرده است.

با بخش خصوصی می‌گذرد که

پوراابراهیمی به عنوان یکی از اعضای

ثابت این شورا هنوز هیچ اظهار

نظری در این خصوص نکرده است.

اما نکته‌ای که در اینجا وجود دارد

آسیب بخش خصوصی از عدم

برگزاری این جلسات است.

گفتنی است یکی از مسیرهای مهم

ارتباط بخش خصوصی با دولت،

نشست شورای گفت‌وگو دولت با

بخش خصوصی بود که حدود چهار

ماهی است برگزار نشده و مشخصاً

بیشترین آسیب را بخش خصوصی

خواهد دید.

## تعطیلی ۴ ماهه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی به دلیل ممنوعیت حضور سلاح ورزی

### گزارش

گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی جلسه‌ای برگزار نکرده است. این در حالی است که پیش از آن، چه در دولت حسن روحانی و چه در دولت سیزدهم این نشست‌ها با توجه به اهمیت ویژه آن در اقتصاد بخش خصوصی به صورت منظم و با حضور وزرا و مسئولان ارشد اقتصادی دولتی برگزار می‌شد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد، علت عدم برگزاری جلسه شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی، ممنوعیت حضور سلاح ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران در این جلسه است. لازم به ذکر است ممنوعیت حضور سلاح ورزی، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران در تمامی جلسات که ریاست اتاق عضو رسمی آن است، توسط مراجع بالادستی به وزارتخانه‌ها از جمله وزارت اقتصاد ابلاغ شده بود. بر همین اساس به نظر می‌رسد وزارت اقتصاد که

در شرایطی حدود ۴ ماه از تعطیلی

شورای گفت‌وگوی دولت و بخش

خصوصی و سکوت اعضای این

شورا در خصوص عدم برگزاری این

نشست‌ها می‌گذرد که این موضوع

می‌تواند آسیب‌های جدی برای

بخش خصوصی داشته باشد.

به گزارش تسنیم، آخرین جلسه

شورای گفت‌وگوی دولت و

بخش خصوصی در سال جاری در

تاریخ ۲۲ خرداد ماه برگزار شد و

پس از این تاریخ این شورا جلسه‌ای

نداشته و عملاً می‌توان گفت، شورای

گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

۴ ماه گذشته تعطیل بوده است.

به عبارت دقیق‌تر باید گفت، بعد

از انتخابات جنجالی اتاق بازرگانی

ایران در خرداد ماه امسال، شورای